
 1 

 
Latvijas Republika 

MĒRSRAGA  NOVADA  PAŠVALDĪBA 

Lielā iela 35, Mērsrags, Mērsraga novads, LV  3284 

Tālrunis: +371 63235602; fakss: +371 63237701; e - pasts: mersrags@mersrags.lv 

 

MĒRSRAGA NOVADA DOMES 

 SĒDES PROTOKOLS 

Nr.4 

Mērsragā,                                                                                                  2012.gada 20.martā 

 

 

Sēde sasaukta plkst. 15.00 

Sēdi atklāj plkst.15.00  

 

Darba kārtība: 

1.Par izmaiņām Mērsraga ostas valdes sastāvā 

2.Par izmaiņām Mazvērtīgā inventāra un materiālu norakstīšanas komisijā 

3.Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

4.Par noteikumu „Vadlīnijas klientu iesaistīšanai darba un sociālo prasmju saglabāšanas, 

atjaunošanas un apgūšanas pasākumos” apstiprināšanu 

5.Par Mērsraga novada ģerboni 

6.Par kredītu projekta „Bākas un Ezera ielas rekonstrukcija” 2.daļas realizācijai 

7.Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

8.Par atļauju zemes ierīcības projektu izstrādei   

9.Par atļauju saldētavas ēkas nojaukšanai Mērsraga ostas teritorijā 

10.Par zemes lietošanas mērķu maiņu 

11.Par likuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinā Genovefai Dumbrei 

12.Par nekustamā īpašuma nodokļa debitoru neatmaksas riska novērtēšanu 

13.Par parādu piedziņu bezstrīda kārtībā 

14.Par Jura Līcīša iesniegumu 

15.Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības nolikumā 

16.Par atļauju ēkas „Katlu māja” rekonstrukcijai par autoservisu 

 

 

Sēdi vada: 

Mērsraga novada Domes priekšsēdētājs Lauris Karlsons 

 

Protokolē: 

Sekretāre Laima Valdemāre 

 

Piedalās deputāti: 

Aigars ŠTEINBERGS  

Jānis BUDREIKA 

Vija KLĒVERE  

Ārija LOGINA 

Elviss MISIĶIS 

Gvido ERĶIS 

Ivars INDRUŠKEVIČS 



 2 

Ilze INDRUŠKEVIČA 

Gunta FĪBIGA 

Mareks JĒKABSONS  

Roberts ŠILIŅŠ 

 

Nepiedalās: 

Ivars SMILGA- darba dēļ 

 

Piedalās pašvaldības  darbinieki un iestāžu vadītāji: 

 izpilddirektors V.Veržbilovskis, galvenā grāmatvede V.Puzānova, juriste Z.Deisone 

 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

apstiprināt augstāk minēto darba kārtību. 

 

1. 

Par izmaiņām Mērsraga ostas valdes sastāvā 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Pamatojoties uz Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

16.02.2012.vēstuli Nr.5.1.18-1e/2546 „Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas amatpersonu Mērsraga ostas valdē”, saskaņā ar Likuma par ostām 26.pantu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

1.Atbrīvot no Mērsraga ostas valdes locekļa amata Viesturu Silenieku. 

2.Iekļaut Mērsraga ostas valdes sastāvā Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu 

pārvaldes Vides aizsardzības daļas vadītāju Juri Skrubi. 

 

 
2. 

                 Par izmaiņām Mazvērtīgā inventāra un materiālu norakstīšanas komisijā  

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 61.pantu, kas nosaka, ka atsevišķu pašvaldības 

funkciju pildīšanai dome no domes deputātiem un attiecīgās pašvaldības iedzīvotājiem var 

izveidot valdes, komisijas vai darba grupas, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

sakarā ar darbinieku maiņu Mazvērtīgā inventāra  un materiālu norakstīšanas 

komisijā Elīnas Rožkalnes vietā ievēlēt grāmatvedi-kasieri Ingu Jefrēmovu.  

 

 

3. 

Par saistošo noteikumu apstiprināšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

3.1. Saskaņā ar Zvejniecības likuma 10.panta otro daļu, 13.panta pirmās daļas 

3.punktu, otrās daļas 4.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 



 3 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr.5/2012 „Par licencēto makšķerēšanu Mērsraga 

kanālā 2011.-2013.gadā”(pievienoti protokolam – pielikums Nr.1) 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošos noteikumus trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai. 

......................................................................................................................................... 

 

Ziņo Sociālo, kultūras, izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs R.Šiliņš 

3.2. Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3.panta 2.punktu 

un 22.pantu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr.6/2012 „Par sociālo dzīvokļu izīrēšanu 

Mērsraga novadā”(pievienoti protokolam – pielikums Nr.2) 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošos noteikumus trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai. 

........................................................................................................................................... 

 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

3.3. Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 16.punktu un 

43.panta pirmās daļas 10.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus  Nr.7/2012 „Par suņu un kaķu turēšanu Mērsraga 

novadā”(pievienoti protokolam – pielikums Nr.3). 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošos noteikumus trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai. 

........................................................................................................................... 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

3.4. Saskaņā ar likuma "Par nekustamā īpašuma nodokli" 5.panta trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 11 balsīm par(L.Karlsons, J.Budreika,V.Klēvere, Ā.Logina, 

E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, R.Šiliņš), pret nav, 

atturas - nav (A.Šteinbergs balsošanā nepiedalās) ,   DOME NOLEMJ: 

1.Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.8/2012 Papildinājumi 2011.gada 20.aprīļa 

saistošajos noteikumos Nr.14/2011”Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 

Mērsraga novadā” (pievienoti protokolam – pielikums Nr.4) 

2.Noteikt, ka saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas 

saskaņā  ar   likuma “Par pašvaldībām” 46.panta pirmo  daļu. 

3.Saistošos noteikumus trīs dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un elektroniski 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai saskaņošanai. 

 

 



 4 

4. 

Par noteikumu „Vadlīnijas klientu iesaistīšanai darba un sociālo prasmju 

saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumos” apstiprināšanu 

Ziņo Sociālo, kultūras, izglītības un sporta komitejas priekšsēdētājs R.Šiliņš 

 Pamatojoties uz Mērsraga novada Sociālā dienesta ierosinājumu, 

saskaņā ar Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 12.panta ceturto daļu, likuma 

„Par pašvaldībām” 41.panta 2.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

apstiprināt noteikumus „Vadlīnijas klientu iesaistīšanai darba un sociālo prasmju 

saglabāšanas, atjaunošanas un apgūšanas pasākumos” (pielikums Nr.5) 

 

 

 

5. 

Par Mērsraga novada ģerboni 

Ziņo novada domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

izstrādāt un  ieviest Mērsraga novada ģerboni. 

 

 

 

6. 

Par kredītu projekta „Bākas un Ezera ielas rekonstrukcija” 2.daļas  realizācijai 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

     Sakarā ar projekta  Nr.11-08-L32100-000053 „Bākas un Ezera ielas rekonstrukcija” 

atbalstu Eiropas Lauksaimniecības   fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 

pasākumā „Pakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem” un projekta 2.daļas īstenošanas  

uzsākšanu,  

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka 

pašvaldības autonomo funkciju – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu( 

ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana), 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

ņemt  aizņēmumu  Ls 36 000  (trīsdesmit seši tūkstoši latu) apmērā  Valsts kasē   

projekta līdzfinansējuma nodrošinājumam. Aizņēmuma  atmaksas termiņš  20 gadi, atliktā  

maksājuma termiņš 3 gadi. Aizņēmuma gada procentu likme noteikta saskaņā ar Valsts kases 

noteikto  gada procentu likmi . 

Mērsraga novada pašvaldība garantē  Aizņēmuma atmaksu ar pašvaldības budžetu. 

 

 

 

7. 

Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

  7.1.Novada dome izskatījusi VSIA „Latvijas Valsts mērnieks” izstrādāto Zemes 

ierīcības projektu īpašumam „Auni” , kad.Nr.8878 001 0050. 



 5 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Auni” Upesgrīvā,  Mērsraga 

novadā, kad.Nr. 8878 001 0050. 

 2.No īpašuma „Auni” atdalītajam zemes  gabalam , platība 0,2400 ha, piešķirt 

nosaukumu RĪTAUSMAS un piešķirt adresi: „Rītausmas”, Upesgrīva, Mērsraga novads. 

Zemes lietošanas mērķis- “individuālo dzīvojamo māju apbūve”, kods 0601. 

 
 

 7.2. Novada dome izskatījusi VSIA „Latvijas Valsts mērnieks” izstrādāto Zemes 

ierīcības projektu īpašumam „Galdnieki”” , kad.Nr.8878 002 0271. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un ar lietu saistītos apstākļus, 

saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 1.Apstiprināt zemes ierīcības projektu īpašumam „Galdnieki” Mērsragā,  Mērsraga 

novadā, kad.Nr. 8878 002 0271. 

 2.No īpašuma „Galdnieki” atdalītais zemes  gabals, platība 0,39 ha, tiek pievienots 

blakus esošajam īpašumam „Ladoss”, kad.Nr.8878 002 0219, un iekļauts adresē : „Ladoss”, 

Mērsrags, Mērsraga novads. 

Zemes lietošanas mērķis- “rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu apbūve”, kods 1001. 

 
 

8. 

Par atļauju zemes ierīcības projekta izstrādei 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 8.1. Novada dome izskatījusi SIA „Latvijas vides, ģeoloģijas un meteroloģijas 

centrs”  2012.gada 17.februāra vēstuli  par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu  īpašuma 

Vēju ielā 14, Mērsragā , kad.Nr.8878 003 0296, platība 0,73 ha, sadalei. Iesniegumam 

pievienota zemesgrāmatas kopija, zemes robežu plāna kopija. 

Dome konstatē: 

Saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu augstāk minētais īpašums atrodas 

Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamās apbūves teritorijā, kur jaunveidojamo zemes vienību 

minimālā platība noteikta: 0,2 ha, ja netiek nodrošināta centralizētā ūdensapgāde u 

kanalizācija; 0,12 ha, ja tiek nodrošināta centrālā ūdensapgāde un kanalizācija. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu 10.3.punktu un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma Vēju ielā 14, Mērsragā, Mērsraga  

novadā, kad.Nr.8878 003 0296, kopējā platība 0,73 ha, sadalei. 

2.Projektu saskaņot ar: 



 6 

 2.1.Latvenergo; 

 2.2.Lattelecom; 

 2.3.Mērsraga novada pašvaldību 

3.Projektā parādīt: 

3.1.lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus, 

3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

 

 8.2. Novada dome izskatījusi SIA „Bērzciems” direktora Uģa Kraukļa  2012.gada 

9.marta iesniegumu par atļauju izstrādāt zemes ierīcības projektu  īpašuma „Aļģes”, Mērsragā  

kad.Nr.8878 003 0292, platība 1,12 ha, sadalei. Iesniegumam pievienota zemesgrāmatas 

kopija, zemes robežu plāna kopija. 

Dome konstatē: 

Saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu augstāk minētais īpašums atrodas 

teritorijā „Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”, kur jaunveidojamo zemes vienību 

minimālā platība noteikta 0,3 ha. 

 Saskaņā ar Zemes ierīcības likuma 8.panta 3.punktu, Zemes ierīcības projekta 

izstrādes noteikumu 10.3.punktu un Mērsraga novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

1.Atļaut izstrādāt zemes ierīcības projektu īpašuma „Aļģes”, Mērsragā, Mērsraga  

novadā, kad.Nr.8878 003 0292, kopējā platība 1,12 ha, sadalei. 

2.Projektu saskaņot ar: 

 2.1.Valsts vides dienesta Ventspils reģionālā vides pārvaldi; 

 2.2.Latvenergo; 

 2.3.Valsts meža dienestu, Ziemeļkurzemes virsmežniecības Talsu biroju 

 2.4.Mērsraga novada pašvaldību 

3.Projektā parādīt: 

3.1.lietu tiesības, kas apgrūtina atdalāmos īpašumus, 

3.2. piebraucamo ceļu iespēju. 

4.Zemes ierīcības projekta izstrādei izmantot zemes robežu plānu. 

 

 

9. 

Par atļauju saldētavas ēkas nojaukšanai Mērsraga ostas teritorijā 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi SIA „Saules Rags” 23.02.2012.iesniegumu par atļauju 

nojaukt vecās saldētavas ēku Mērsraga ostas teritorijā. 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

atļaut nojaukt vecās saldētavas ēku, kad.Nr.8878 003 0145030 – 01, kas atrodas 

Mērsraga ostas teritorijā Lielajā ielā 64, Mērsragā. 

 

10. 

Par zemes lietošanas mērķu maiņu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

10.1.Novada dome izskatījusi Jāņa Siliņa ,(dzīvesvietas adrese), 2012.gada 

21.februāra iesniegumu par lietošanas mērķu maiņu viņam piederošajiem īpašumiem „Innas” 



 7 

un „Janinas” Mērsragā, Mērsraga novadā. Iesniegumam pievienoti :zemesgrāmatu apliecību 

kopijas augstāk minētajiem īpašumiem un zemes robežu plānu kopijas. 

Dome konstatē: minētie īpašumi saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu 

atrodas teritorijā ar nosaukumu „Dzīvojamā apbūve jūras piekrastes ainavā”. Zemes vienības 

nav apbūvētas. 

Pamatojoties uz MK 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība 23.1.punktu, kas nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai 

atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši detālplānojumā norādītajai 

plānotajai(atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo noteikumu 14.12. punktā minēto 

neapbūvētās zemes iedalījumu, un 35.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

mainīt zemes lietošanas mērķi no „individuālo dzīvojamo māju apbūve”, kods 0601 uz 

„neapgūto individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme”, kods 0600,  nekustamajiem 

īpašumiem: 

 

10.1.1.„Innas” Mērsragā, Mērsraga novadā, kad.Nr.8878 003 1067, platība 0,5029 ha, 

10.1.2.„Janinas” Mērsragā, Mērsraga novadā, kad.Nr.8878 003 0882, platība 0,6462 ha. 

 

 

10.2.Novada dome izskatījusi Vitas Avotiņas , dzīvo Ēveles ielā 6-51, Rīgā, kura uz 

ģenerālpilnvaras Nr.2224, izdota 29.07.2008.Rīgā, pārstāv zemes īpašnieku Vilni Dziesmu, 

2012.gada 2.marta iesniegumu par lietošanas mērķu maiņu V.Dziesmam piederošajiem 

īpašumiem Čiekuru ielā 14A un Čiekuru ielā 14B Mērsragā, Mērsraga novadā. Iesniegumam 

pievienoti :zemesgrāmatu apliecību kopijas augstāk minētajiem īpašumiem un zemes robežu 

plānu kopijas. 

Dome konstatē: minētie īpašumi saskaņā ar Mērsraga novada teritorijas plānojumu 

atrodas teritorijā ar nosaukumu „Savrupmāju un mazstāvu dzīvojamā apbūve”. Zemes 

vienības nav apbūvētas. 

Pamatojoties uz MK 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 Nekustamā īpašuma 

lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas 

kārtība 23.1.punktu, kas nosaka, ka neapbūvētai zemes vienībai, kas atrodas teritorijā, kurai 

atbilstoši Teritorijas plānošanas likumam stājies spēkā vietējās pašvaldības teritorijas 

plānojums, lietošanas mērķi nosaka vai maina atbilstoši detālplānojumā norādītajai 

plānotajai(atļautajai) izmantošanai un ievērojot šo noteikumu 14.12. punktā minēto 

neapbūvētās zemes iedalījumu, un 35.punktu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

mainīt zemes lietošanas mērķi no „individuālo dzīvojamo māju apbūve”, kods 0601 uz 

„neapgūto individuālo dzīvojamo māju apbūves zeme”, kods 0600,  nekustamajiem 

īpašumiem: 

 

10.2.1. Čiekuru ielā 14A, Mērsragā, Mērsraga novadā, kad.apzīmējums 88780030896, 

platība 0,4297 ha, 

10.2.2. Čiekuru ielā 14B, Mērsragā, Mērsraga novadā, kad.apzīmējums 88780031061, 

platība 0,3760 ha. 

 

 



 8 

 

11. 

Par likuma piemērošanu nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinā Genovefai Dumbrei 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi Genovefas Dumbres, dzīvo Vēju ielā 1, Mērsragā 

2011.gada 29.novembra iesniegumu. 

 Dome konstatē: 

G.Dumbre lūdz piemērot atvieglojumus nekustamā īpašuma nodokļa aprēķinā, 

samazinot nodokli par 50%, jo viņa ir politiski represētā persona. 

 Iesniegums ir pamatots un apmierināms, jo nodokļa samazināšana 50% apmērā 

paredzēta politiski represētām personām LR likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 5.panta 

otrajā daļā atvieglojumu piešķiršana paredzēta, ja nekustamais īpašums netiek izmantots 

saimnieciskajā darbībā. 

Ņemot vērā G.Dumbres iesniegtos dokumentus (nomas līgumi, tiesas spriedums), 

atzinums ir sekojošs: 

1)nekustamais īpašums Vēju ielā 1 ar kad.apzīmējumu 8878 003 0661, platība 0,8 ha, 

G.Dumbrei pieder 7/24. piemērojama atlaide 50% apmērā; 

2)nekustamais īpašums Ceriņu ielā 32 ar kad.apzīmējumu 8878 002 0133, platība 2,5 

ha, G.Dumbrei pieder 7/8. piemērojama atlaide 50% apmērā; 

3)nekustamais īpašums Paparžu ielā 1 ar kad.apzīmējumu 8878 003 0716, platība 0,2 

ha, G.Dumbrei pieder 7/8.Piemērojama atlaide50% apmērā; 

4)nekustamais īpašums ar nosaukumu „Sermuļi” (kad.Nr.8878003 0085, 

kad.vien.8878 003 0086) platība 3,6 ha, piemērojama atlaide 50% apmērā; 

5)nekustamais īpašums „Sermuļi”ar kad.Nr.8878 003 0085, zemes vienības 

kad.apz.8878 003 0085, daļa 0,9787,95 ha platībā tiek izmantota saimnieciskajā darbībā, t.i. 

iznomāta: 

 1827 m2 – Jānim Bulim, 

 4900 m2 – SIA „UG Transports”, 

696 m2 – AS „Mērsrags”, 

900 m2 – Mārim Mušam, 

486 m2 – Jurim Līcītim, 

778,95 m2  

200 m2 – Jānim Sokolovskim. 

 9787,95 m2 

Atvieglojumi uz iznomāto platību netiek piemēroti. 

 

Atlikusī platība 0,5212 ha, kas netiek izmantota saimnieciskā darbā, apliekam ar 

nodokli 50% apmērā. 

Pamatojoties uz augstāk minēto, saskaņā ar likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli 

5.panta otro daļu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

1.Piemērot nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi 50% apmērā Genovefai Dumbrei 

piederošajiem īpašumiem 0,5212 ha platībā. 

   2. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese - Lielā iela 4, Liepāja, LV-3401). 

 

 

 



 9 

12. 

Par nekustamā īpašuma nodokļa debitoru neatmaksas riska novērtēšanu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar MK noteikumiem Nr.1486 Kārtība, kādā budžeta iestādes kārto 

grāmatvedības uzskaiti” 97.3, 97.4. un 111.pantu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

1.Ieskaitīt kategorijā „šaubīgie debitori”: 
Nr.p.k.. Īpašums 

(nosaukums) 

Konta numurs 

(zeme/ēka) 

PP (nodokļa 

pamatparāds) 

NN 

(nokavējuma 

naudas) 

  Kopā 

1. Alkas 2623.-zeme 129.56 99.76 229.32 

2. Grundmaņi 143.- zeme   56.26 17.33   73.59 

3. Jomas 2602.-zeme 128.86 59.78 188,64 

4. Rūķi 76.-zeme 299.16 121,95 421,11 

5. Rūķi 1806.-ēka      4.23      0.74     4.97 

6. Vecgusti 1037.-zeme   20.82   23.36   44.18 

KOPĀ:   638,89 322,92 961,81 

 

2.Ieskaitīt kategorijā „bezcerīgie debitori”: 
Nr.p.k Īpašums (nosaukums) Konta Nr. PP NN Kopā 

1. Lielā 56A 1388.-zeme 76.71 19.77 96.48 

2. Dzintaru 1-55 500521.-ēka 163.03 80,46 243,49 

3. Dzintaru 1-55 500124.-zeme     5.03   1.53     6.56 

KOPĀ:   244,77 101,76 346,53 

 

 

 

13. 

Par parādu piedziņu bezstrīda kārtībā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

13.1.Izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no SIA „LHA” 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un likuma ”Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz 

pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

SIA „LHA” ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar nodokļa 

aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu „Alkas”,  Mērsraga novads ( kadastra numurs 8878 004 0048) . 

 Tādējādi SIA „LHA.” 2012.gada 20.martā nokavētie nodokļa maksājumi ir Ls 229,32, 

kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir piedzenami 

piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

  Uz SIA „LHA.” nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no likuma 

‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas nepieļautu 

to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām’’ 14. panta otrās daļas 4. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

pirmo un trešo daļu, 



 10 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt no SIA „LHA”, Reģ. Nr.461030026, juridiskā adrese: Detlava Brantkalna iela 

13-78, Rīga, LV – 1082, nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 229,32 ( divi simti divdesmit 

deviņi lati un 32 sant.), tai skaitā    

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavējuma 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

Zeme 

2623 

129,56 99,76 

 

229,32 Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA00

50016515414 

LV74HABA05

51030287614 

UNLALV2

X 

 

HABALV2

2 

KOPĀ 129,56 99,76 

 

229,32 Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA00

50016515414 

LV74HABA05

51030287614 

UNLALV2

X 

 

HABALV2

2 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz SIA „LHA” mantu ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī uz 

mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts tiesu 

izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”26.panta septītās daļas 1. un 

2.punktu. 

 4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese - Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 
 

 

 

13.2. Izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no Evas Širmaheres-

Grundmanes 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un likuma ”Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz 

pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Evai Širmaherei-Grundmanei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies 

saskaņā ar nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā 



 11 

apmērā par nekustamo īpašumu „Grundmaņi”, Upesgrīvā, Mērsraga novadā ( kadastra numurs 

8878 001 0119). 

 Tādējādi Evai Širmaherei-Grundmanei 2012.gada 20.martā nokavētie nodokļa 

maksājumi ir Ls 73,59, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo 

daļu ir piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu. 

  Uz Evas Širmaheres-Grundmanes nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas 

neviens no likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem 

apstākļiem, kas nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām’’ 14. panta otrās daļas 4. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

1. Piedzīt no Evas Širmaheres-Grundmanes, personas kods 210472-12864, deklarētā 

dzīvesvieta Miera iela 7, Jūrmala,  LV- 2015, nekustamā īpašuma nodokļa parādu Ls 73,59 ( 

septiņdesmit trīs lati un 59 sant.), tai skaitā  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavējuma 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

Zeme 

143 

56,26 17,33 73,59 Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0

05001651541

4 

LV74HABA0

55103028761

4 

UNLALV2

X 

 

HABALV2

2 

Kopā 56,26 17,33 73,59 Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0

05001651541

4 

LV74HABA0

55103028761

4 

UNLALV2

X 

 

HABALV2

2 

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Evas Širmaheres-Grundmanes darba samaksu vai tai 

pielīdzinātajiem maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām 

personām (Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Evas Širmaheres-Grundmanes mantu ( kustamo un nekustamo 

īpašumu, arī uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts tiesu 

izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta septītās daļas 1. un 

2.punktu. 



 12 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese - Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

 

13.3. Izpildrīkojums par nokavēto nodokļa maksājumu piedziņu no Lūcijas Uzkliņģes 

Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu un likuma ”Par 

nekustamā īpašuma nodokli” 9. panta otro daļu aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa 

maksājumus, kuri nav samaksāti nodokļu likumos vai citos normatīvajos aktos noteiktajā 

termiņā un ar tiem saistīto nokavējuma naudu, kā arī izdevumus par nokavēto nodokļu 

maksājumu piedziņu , nodokļu administrācija piedzen bezstrīda kārtībā, pamatojoties uz 

pašvaldības lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu. 

Lūcijai Uzkliņģei ir nokavētie nodokļu maksājumi, kas izveidojušies saskaņā ar 

nodokļa aprēķinu un nav samaksāti normatīvajos aktos noteiktajā termiņā un pilnā apmērā par 

nekustamo īpašumu „Jomas”, Mērsragā, Mērsraga novadā ( kadastra numurs 8878 003 0263). 

 Tādējādi Lūcijai Uzkliņģei 2012.gada 20.martā nokavētie nodokļa maksājumi ir Ls 

188,64, kas saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 26.panta pirmo daļu ir 

piedzenami piespiedu kārtā, pamatojoties uz lēmumu par nokavēto nodokļu maksājumu 

piedziņu. 

  Uz Lūcijas Uzkliņģes nokavētajiem nodokļa maksājumiem neattiecas neviens no 

likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta sestajā daļā noteiktajiem apstākļiem, kas 

nepieļautu to piedziņu bezstrīda kārtībā.  

 Ņemot vērā minēto un saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām’’ 14. panta otrās daļas 4. 

punktu, 41. panta pirmās daļas 3. punktu, likuma ‘’Par nodokļiem un nodevām’’ 26. panta 

pirmo un trešo daļu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 

1.Piedzīt no Lūcijas Uzkliņģes, personas kods 140257-12969, deklarētā dzīvesvieta 

Ezermalas iela 7A, Ulbroka, Stopiņu novads,  LV- 2130, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 

Ls `188,64 ( viens simts astoņdesmit astoņi lati un 64 sant.), tai skaitā  

Personīgā 

konta nr. 

Pamat- 

parāds 

Nokavējuma 

nauda 

Kopējā 

parāda 

summa 

Saņēmēja 

iestāde 

Konts Kods 

Zeme 

2602 

128,86 59,78 188,64 Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0

05001651541

4 

LV74HABA0

55103028761

4 

UNLALV2

X 

 

HABALV2

2 

Kopā 128,86 59,78 188,64 Mērsraga 

novada 

pašvaldība 

LV85UNLA0

05001651541

4 

LV74HABA0

55103028761

4 

UNLALV2

X 

 

HABALV2

2 

 

un ar to piedziņu saistītos izdevumus, secīgi izmantojot šādus piespiedu līdzekļus: 



 13 

1.1 inkasācijas uzdevumā norakstot naudas līdzekļus no konta kredītiestādē vai no 

konta, kas atvērts pie jebkuras juridiskās personas, kas nav kredītiestāde un kuras 

komercdarbība ietver bezskaidras naudas maksājumu veikšanu; 

1.2. vēršot piedziņu uz Lūcijas Uzkliņģes darba samaksu vai tai pielīdzinātajiem 

maksājumiem, kā arī uz citām naudas summām, kas pienākas no citām personām 

(Civilprocesa likuma 592.un 599.pants); 

1.3. vēršot piedziņu uz Lūcijas Uzkliņģes mantu ( kustamo un nekustamo īpašumu, arī 

uz mantu, kas atrodas pie trešajām personām ) . 

2. Tiek aprēķināta nokavējuma nauda saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 

29.panta otro daļu, kas nosaka, ka par nodokļu un nodevu maksājuma samaksas termiņa 

nokavējumu maksātājam tiek aprēķināta nokavējuma nauda – no laikā nenomaksātā 

pamatparāda 0.05 procenti par katru nokavēto dienu. 

3. Lēmums par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu ir izpildu dokuments, un to 

izpilda nodokļu administrācijas ierēdnis atbilstoši amata pienākumiem vai zvērināts tiesu 

izpildītājs saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”26.panta septītās daļas 1. un 

2.punktu. 

4. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām” 37.1.panta otro daļu 30 dienu laikā 

pēc šī lēmuma saņemšanas, lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Liepājas tiesu 

namā (pasta adrese - Lielajā ielā 4, Liepājā, LV-3401). 

5. Saskaņā ar likuma „Par nodokļiem un nodevām”40. pantu, lēmuma pārsūdzēšana 

neaptur tā izpildi. 

 

14. 

Par Jura Līcīša iesniegumu 

Ziņo Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs J.Budreika 

 Novada dome izskatījusi Jura Līcīša, personas kods 180557-12503, 2012.gada 

22.februāra iesniegumu, kurā viņš lūdz atļauju tirgoties veikalam Lielajā ielā 31 blakus 

esošajā šķūnī. 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

atteikt tirdzniecības atļauju tirdzniecībai šķūnī blakus veikalam Lielajā ielā 31, 

Mērsragā. 

 

15. 

Par izmaiņām Mērsraga novada pašvaldības nolikumā 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 1.punktu un 24.pantu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

 veikt izmaiņas Mērsraga novada pašvaldības nolikuma nodaļā „Domes darba 

reglaments” 5.2.punktā un noteikt, ka Finanšu komitejas sēdes notiek katra mēneša 

2.nedēļas otrdienā plkst.16.00 (iepriekš bija 17.00). 

 

 

16. 

Par atļauju ēkas „Katlu māja” rekonstrukcijai par autoservisu 

Ziņo domes priekšsēdētājs L.Karlsons 

 Novada dome izskatījusi Jāņa Buļa, dzīvo Olaines novadā, DS „Stūnīši”14.līnija 

Nr.263, 14.03.2012.iesniegumu par atļauju rekonstruēt viņam piederošu ēku „Katlu māja” par 



 14 

autoservisu. Iesniegumam pievienoti: zemesgrāmatu apliecības kopija, zemes robežu plāna 

kopija, zemes nomas līguma kopija. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta 13.punktu, kas nosaka pašvaldības 

autonomo funkciju – saskaņā ar attiecīgās pašvaldības teritorijas plānojumu noteikt zemes 

izmantošanas un apbūves kārtību, un Mērsraga  novada teritorijas plānojumu, 

atklāti balsojot, ar 12 balsīm par(L.Karlsons, A.Šteinbergs, J.Budreika,V.Klēvere, 

Ā.Logina, E.Misiķis, G.Erķis, I.Indruškevičs, I.Indruškeviča, G.Fībiga, M.Jēkabsons, 

R.Šiliņš), pret nav, atturas - nav  ,   DOME NOLEMJ: 

atļaut rekonstruēt ēku ar nosaukumu „Katlu māja”,kad.Nr.8878 503 0042, kas atrodas 

Mērsragā, Zvejnieku ielā 5,par autoservisu, izstrādājot un saskaņojot tehnisko dokumentāciju  

likumā noteiktajā kārtībā. 

 

 

Sēdi beidz plkst.16.00 

 

 

 

 

 

 

Sēdes vadītājs                                                                                     L.Karlsons 

 

 

 

Protokoliste                                                                                         L.Valdemāre 

 


